
 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
  

✓ Ai sensi del Dlgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti 
pubblici in attuazione dell'Art. 1 L. 21/06/2022, n. 
78” 

CIG Z653D13A4B 
  

Determina n. 47 del 30/10/2023 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO CHE 
Elbana Servizi Ambientali (ESA) S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui 
affidare la fornitura, quale reintegro di magazzino di indumenti/vestiario in esaurimento e 
necessari per il periodo invernale oltre a dispositivi di protezione individuale anch’essi in fine 
scorta. La richiesta viene sotto riepilogata e dettagliata in termini di quantità/taglie/specifiche in 
fase di domanda. 
 

ARTICOLO 

GIACCA INVERNALE ALTA VISIBILITA 

GIACCA INVERNALE BLU 

SCARPA BASSA 

SCARPA ALTA 

GUANTI IN PELLE 

GUANTI IN GOMMA 

MASCHERINE FFP2 

MASCHERINE FFP3 CON VALVOLA CENTRALE 

MASCHERINE FFP3 SENZA VALVOLA 

PACCHETTO MEDICALE 

CASCHI 

OTOPROTETTORI 

 
RICHIAMATO 
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs. 31 marzo 2023, n. 36 il cui contenuto dispone l’affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 

Elbana Servizi Ambientali (ESA) S.p.A., ai sensi dell’Art. 25 del Dlgs 36/2023 (Piattaforme di 
approvvigionamento digitale) e dell’Art. 26 del Dlgs 36/2023 (Regole tecniche) il cui disposto è 
volto ad assicurare la piena digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici ed a 
garantire la parità di accesso degli operatori ha avviato in data 24/10/2023 richiesta di preventivo 
telematica ID n. 199 mediante il proprio portale raggiungibile all’indirizzo 
https://esaspa.acquistitelematici.it/. 
 
 
 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/


 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
Fermo il rispetto dei principi di cui alla PARTE I, Titolo I; 
 
Categoria prevalente: 35113400-3 Indumenti protettivi e di sicurezza 
Categorie secondarie: 18100000-0 Indumenti ad uso professionale, indumenti speciali da lavoro e 
accessori 
 
Alla suddetta procedura stati invitati i seguenti operatori: 

Ditta PEC 
Modalità di 

selezione 

STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. 
VIA CHARTA 77 N.2 50018 Scandicci (Provincia di 

Firenze) 
stylgrafix@legalmail.it Manuale 

Eurofor srl 
via Filomarino II Trav n 8 80078 Monte di Procida 

(Napoli) 
eurofor@pec.sinapsis-srl.net Manuale 

UNIGUM SPA 
VIA VITTORIO EMANUELE 20 50041 Calenzano 

(Provincia di Firenze) 
vendite@pec.unigum.it Manuale 

Manzi Sinibaldo 
Via Carpani n.82 57037 Portoferraio (Provincia di Livorno) 

burmasicurezza@pec.it Manuale 

GRAFICA QUANDO DI ALESSIO ANICHINI & C. SNC 
via Mentana 60 57037 Portoferraio (Provincia di Livorno) 

graficaquando@livornopec.it Manuale 

 
Non viene definito alcun IBA. 
Entro il termine previsto dalla Stazione Appaltante fissato per il giorno 24/10/2023 ore 13:00 
risulta la ricezione di una sola offerta come sotto rappresentato. 
 

Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 
Modalità di partecipazione 

UNIGUM SPA 
VIA VITTORIO EMANUELE 20, 

50041, Calenzano 
00393610480 

23 ottobre 2023 
10:37:40 

Forma singola 

 
Si procede alla verifica dell’offerta economica e delle schede tecniche trasmesse e, seguito analisi 
da parte dell’Add. Ufficio Sicurezza, si trasmettono alcune richieste di chiarimento ad oggetto i DPI 
rinunciando altresì all’acquisto delle scarpe proposte ritenute non ottimali all’uso se pur 
corrispondenti alle specifiche minime, sostituendo appunto l’articolo con materiale impermeabile la 
cui necessità è emersa durante la procedura. 
 
Entro la scadenza stabilita del 30/10/2023 alle ore 10:00 per la richiesta di 
integrazione/chiarimento l’operatore economico partecipante ha comunicato le risposte, positive e 
aggiornato il preventivo con le rettifiche necessarie. 
 
Tali chiarimenti sono stati valutati congiuntamente dall’area Sicurezza e dal Magazzino di Esa SpA. 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

Di affidare la fornitura di vestiario e DPI all’oe invitato e partecipante UNIGUM SPA PI n. 
00393610480 Sede in Via V. Emanuele n. 20 – 50041 Calenzano (FI) per l’importo di € 15.165,00 
stante l’offerta presentata ed i tempi di consegna degli articoli ritenuti congrui sulla base delle 
necessità aziendali. Di trasmettere gli atti della procedura e dell’aggiudicazione secondo l’Art. 25 
del Codice mediante la propria piattaforma digitale raggiungibile al link 
https://esaspa.acquistitelematici.it/ e di disporre, infine, ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei 
contratti pubblici) del Dlgs 36/2023 gli atti, i dati e le informazioni relativi alla procedura in oggetto 
assicurandone il collegamento con la sezione “Amministrazione Trasparente” secondo le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
 
Si dichiara l’insussistenza fra il RUP e gli operatori economici invitati e fra il RUP e gli 

operatori economici aggiudicatari di alcuna situazione di conflitto di interesse 
 
Portoferraio, LI 31/10/2023 

ESA SPA 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MASSIMO DIVERSI 
FIRMA SULL’ORIGINALE 

 

 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm

